Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

3

11-11-2020
F.16/20/157
NL:TZ:0000138121:F001
14-04-2020

mr. Hofman
mr H.C. Vroege

SportAny B.V. 14-05-2020
1

Gegevens onderneming

Sportany B.V. is opgericht op 29-6-2018 en bij de Kamer van Koophandel 14-05-2020

geregistreerd onder nummer 67248403. 1

De onderneming was laatstelijk gevestigd te Almere en aldaar

kantoorhoudende aan de Transistorstraat 151, A.03.13 (1332 CN).

Gefailleerde heeft tevens gehandeld onder de namen SportAny B.V. i.0., Vit,

VitAny, VitWork, VitFood, VitWall, VitCity en VitCheck.

De website is www.sportany.nl

Activiteiten onderneming

Financiéle holding / beheersmaatschappij 14-05-2020
1

Enig dochter van gefailleerde is SportAny Nederland B.V. Deze vennootschap
hield zich bezig met het vervaardigen en exploiteren van een online platform
(website + app) waarop consumenten zonder abonnement lessen konden

afnemen bij aangesloten sportscholen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 €0,00

Winst en verlies

€-112.633,00

Balanstotaal

€ 76.190,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=9b312796-517e-ea11-80f4-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=963eb9d0-5526-ea11-80eb-0050568031ed

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens zijn afkomstig uit concept-jaarstukken

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting

Er waren geen personeelsleden in dienst bij SportAny BV

Boedelsaldo
€ 0,00

€0,00

€0,00

Verslagperiode

van
14-4-2020

t/m
13-5-2020
van
14-5-2020
t/m
12-8-2020
van

13-8-2020

t/m
10-11-2020

Bestede uren

Verslagperiode
1
2

3

totaal

Bestede uren

12 uur 0 min

4 uur 12 min

6 uur 24 min

22 uur 36 min

Toelichting bestede uren

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020
1

13-08-2020
2

11-11-2020
3

14-05-2020
1

13-08-2020
2

11-11-2020
3



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder van gefailleerde is grootaandeelhouder JoJa B.V. 14-05-2020

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend geen. 14-05-2020

1

1.3 Verzekeringen

De bij de curator bekende lopende verzekeringen zijn beé&indigd door de 14-05-2020

respectievelijke verzekeraars. 1

1.4 Huur

Was reeds beéindigd voor datum faillissement. 14-05-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft van de middellijk bestuurder de volgende verklaring vernomen 14-05-2020
voor het faillissement. 1

Het business plan van gefailleerde was om met behulp van de van Rabobank
verkregen financiering een minimaal levensvatbaar product te ontwikkelen, om
dit vervolgens op beperkte schaal uit te rollen (in enkele proefsteden). Het is
echter niet gelukt om een beta versie zonder storingen te produceren.
Vervolgens is het niet gelukt om extra financiering te verkrijgen om deze
ontwikkeling alsnog te maken, noch om noodzakelijk geachte uitgaven aan
marketing te doen. Derhalve werd het failissement onafwendbaar. Hierbij
speelde een rol dat alle sportscholen medio maart 2020 van overheidswege
gesloten zijn en het een forse extra investering zou vergen om het product
hierop aan te passen (toevoegen functionaliteit les-op-afstand).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Gefailleerde had voor zover bekend geen werknemers in dienst

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

14-05-2020

1

14-05-2020
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde houdt de aandelen in dochteronderneming SportAny Nederland 14-05-2020
B.V. 1

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft nog geen volledig beeld van de vermogenspositie van de 14-05-2020
dochteronderneming. De curator dient hieromtrent nog onderzoek uit te 1

voeren.

Afgelopen verslagperiode is er contact geweest met de bestuurder over 11-11-2020
dochteronderneming SportAny Nederland BV. Ter zake is inmiddels al enige 3

informatie verstrekt en de curator is doende zich hierover een oordeel te
vormen.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

In onderzoek, vermoedelijk geen 14-05-2020
1

Uit de administratie volgt een vordering uit hoofde van rekening-courant op 11-11-2020

dochtervennootschap SportAny Nederland BV. Volgens de bestuurder zijn er 3

(vooralsnog) geen middelen om de vordering te voldoen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 14-05-2020

1

Toelichting vordering van bank(en)
Rabobank was de enige financier van gefailleerde en heeft vermoedelijk een
vordering van meer dan € 150.000. Deze vordering is nog niet ingediend

€ 152.862,64 13-08-2020
2

Toelichting vordering van bank(en)
In de afgelopen verslagperiode heeft Rabobank haar vordering ingediend.

5.2 Leasecontracten

1x leasecontract auto, is beéindigd door financier 14-05-2020
1
Navraag van de curator heeft geleerd dat deze de leaseovereenkomst niet is 13-08-2020

beéindigd, maaris overgenomen zonder toestemming van de curator. Dit punt 2
is in onderzoek.

Inmiddels is er documentatie omtrent het lease-contract verstrekt, maar 11-11-2020
daaruit volgt niet hoe de lease-overeenkomst nu precies is afgewikkeld. Dit 3
punt is nog in onderzoek.

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde 14-05-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet aan de orde, er lijkt geen interesse te zijn in een doorstart 14-05-2020

mE1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek

De digitale boekhouding is verstrekt en is in onderzoek. Enige onderliggende
stukken zijn opgevraagd.

7.2 Depot jaarrekeningen

N.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek

Uit de digitale administratie volgt dat van het geplaatst kapitaal ad € 1.500
een bedrag van € 1.424,93 is gestort. Een minderheidsaandeelhouder heeft
niet het volledig verschuldigde bedrag gestort.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

14-05-2020

1

11-11-2020
3

14-05-2020

1

14-05-2020

1

14-05-2020

1

11-11-2020
3

14-05-2020

1

14-05-2020

1



Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 166,00

Toelichting
Ter zake van MRB

€ 157,00

Toelichting
Ter zake van MRB (na verrekening)

€ 640,00

Toelichting
Ter zake van MRB (na verrekening) en OB

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
N.v.t.

8.4 Andere pref. crediteuren
Toelichting

Vooralsnog geen

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 14.701,10

€171.855,00

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

14-05-2020
1

14-05-2020
1

13-08-2020
2

11-11-2020
3

14-05-2020
1

14-05-2020
1

14-05-2020
1

13-08-2020
2

14-05-2020

1

13-08-2020
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t. 14-05-2020
1

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal in de komende periode nader onderzoek doen naar de 14-05-2020
administratie van gefailleerde. Ook zal onderzoek worden gedaan naar de 1
(financiéle) positie van de dochteronderneming van gefailleerde.

Naast de onder 1 genoemde werkzaamheden, zal tevens onderzoek worden 13-08-2020
gedaan naar de overgang van de leaseovereenkomst 2
Voortzetting rechtmatighedenonderzoek en de te nemen stappen rondom de 11-11-2020
dochteronderneming moeten nader worden bepaald. 3

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Niet bekend 14-05-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

| 11-2-2021 11-11-2020
EE

10.4 Werkzaamheden overig



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


